
	Les conventions internationales fonctionnelles :
mardi 5 mars 2019

	N°
	Pays
	Nom de l’université
	Date de la signature
	Année de la signature
	Durée de la convention

	1
	ROUMANIE
	Université polytechnique de Timisoara
	Janvier
	2019
	5 Ans

	2
	FRANCE
	Université de La Rochelle
	Décembre
	2018
	5 Ans

	3
	MALAISIE
	MESRS (le ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche scientifique)
	Octobre

	2018
	5 Ans

	4
	FRANCE
	Université de Grenoble Alpes
	08 Mai 
	2018
	5 Ans

	5
	FRANCE
	Paris-Est Marne-La-Vallée
	Décembre
	2017
	5 Ans

	6
	ITALIE
	Université de Naples, Federico II 
	Septembre
	2017
	5 Ans

	7
	AFRIQUE DU SUD
	Université de Stellenbosch
	Juillet
	2017
	5 Ans

	8
	HONGRIE
	Université de Sopron
	Juillet
	2017
	5 Ans

	9
	ROUMANIE
	Université Technique de Constructions de Bucarest (UTCB)
	Juillet
	2017
	5 Ans

	10
	FRANCE
	Ecole de Biologie Industrielle (EBI)
	Juin
	2017
	5 Ans

	11
	FRANCE
	Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS) Université de Corse Pascal Paoli 
	Janvier 
	2017
	3 Ans

	12
	ÉTATS-UNIS 
	Education For Employment
	Février
	2017
	2 Ans

	13
	INDONESIE
	Université de PADJADJARAN
	Février
	2017
	3 Ans 

	14
	FRANCE
	Aix Marseille université 
	Octobre 2016
	2016
	5 Ans

	15
	İSTANBUL
	MEVLANA PROTOCOL
université d’Istanbul 1453
	Janvier 2016
	2016/2021
	5 Ans

	16
	CANADA  
	Protocole d’entente cadre (Université du Québec à Montréal) EQAM
	 12 Décembre
	2016
	5 Ans

	17
	FRANCE
	CNRS centre national de la recherche scientifique
	24 Novembre
	2016
	3 Ans

	18
	LIBAN
	L’université libanaise
	22
Novembre
	2016
	3 Ans

	19
	FRANCE
	L’université d’EVRY VAL D’ESSONNE
	15 Juin
	2016
	5 Ans


	20
	TUNISIE
	L’école supérieure privée de l’aéronautique et des technologies 
	04 Mai
	2016
	5 Ans 

	21
	TUNISIE
	L’institut national des sciences et de la technologie de la mer
	04 Mai
	2016
	5 Ans 

	22
	ESPAGNE
	Université De Valencia
	14 Mars
	2016
	4 Ans

	23
	FRANCE
	Université de Bretagne Occidentale
	03 Mars
	2016
	5 Ans

	24
	CHINE
	Beijing Jiaotong University
	19 Avril
	2016
	5 Ans

	25
	RUSSIE
	The state educational institution of higher professional education « Don State Technical University »
	09 Septembre
	2015
	5 Ans


	26
	CHINE
	CRCC China Railway Construction Corporation 
	04 Mai                                                                                                                                                   
	2015
	5 Ans


	27
	FRANCE
	Université Paris 13
	29 Octobre
	2015
	4 Ans

	28
	CANADA
	Université de SHERBROOKE (Québec, Canada)
	12 Septembre
	2015
	5 Ans

	29
	FRANCE
	Institut National des Sciences Appliquées de Lyon
	1er Novembre
	2015
	5 Ans

	30
	ESPAGNE
	Universidad de Granada
	Janvier
	2015
	5 Ans

	31
	ITALIE
	[bookmark: _GoBack]The University Of Milano-Bicocca
	31 Mars
	2015
	5 Ans

	32
	FRANCE
	Institut de recherche pour le développement (IRD)
	08 Avril
	2015
	4 Ans

	33
	JAPON
	Université de Tsukuba
	14 Septembre
	2015
	5 Ans

	34
	FRANCE
	Université de Valenciennes Et Du Hainaut-Cambrésis
	12 Juin
	2014
	5 Ans

	35
	FRANCE
	Université de Pau et des pays de l'Adour
	3 Mars
	2014
	5 Ans

	36
	FRANCE
	Institut National Polytechnique de Toulouse
	10 Septembre
	2014
	5 Ans

	37
	BELGIQUE
	Université de Mons
	17 Septembre
	2014
	5 Ans

	38
	FRANCE
	Université du Maine
	03 Novembre
	2014
	5 Ans

	39
	PORTUGAL
	Universidade Nova De Lisboa
	14 Novembre
	2014
	5 Ans



